
 
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente  
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

           
IL  RETTORE 

    
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il “Regolamento 
per il conferimento degli assegni di ricerca; 
Visto il D.R. n. 5930 del 11.12.2023 con il quale è indetta, per l’area scientifico - disciplinare 
SCIENZE GIURIDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di 
ricerca (18 mesi) per il programma di cui al n. 38 dell’allegato A del bando in parola, con 
finanziamento MUR (PRIN 2022 PNRR) – Progetto P2022PRBCS – “Digitalization of the 
judiciary functions: trends, perspectives and risks” - CUP D53D23022420001; 
Visto il D.R. n. 308 del 19/01/2024 con cui è stata costituita, tra le altre la Commissione di cui 
al succitato programma n. 38 “Digitalizzazione delle funzioni giudiziarie: tendenze, prospettive 
e rischi” per il ssd IUS/08 DIRITTO COSTITUZIONALE; 
Considerato che la sopraindicata Commissione si è regolarmente riunita il giorno 30 gennaio 
2024 ai fini della predeterminazione dei criteri di massima per la valutazione dei titoli e del 
colloquio; 
Visto il D.R. n. 535 del 2.2.2024 con cui, a seguito delle dimissioni di due membri della 
Commissione di cui al sopracitato D.R. n. 308 del 19/01/2024, è stata disposta la sospensione 
delle operazioni concorsuali relative al programma in parola in quanto la Commissione risultava 
costituita da un solo membro effettivo con la conseguente impossibilità per la stessa di riunirsi 
validamente e proseguire le operazioni concorsuali; 
Considerato che, con il medesimo provvedimento di cui sopraè stata richiesta al Dipartimento 
di Giurisprudenza la reintegrazione della Commissione stessa;  
Vista la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza del 12.3.2024 con la 
quale sono stati designati i nominativi dei professori effettivi e supplente, ad integrazione della 
Commissione giudicatrice di cui al D.R. n. 308 del 19.01.2024 
Visto il D.R. n. 1351 del 20.3.2024, con il quale è costituita la Commissione giudicatrice della 
selezione pubblica sopra indicata; 
Visti i verbali delle operazioni concorsuali; 
Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5930 del 11.12.2023 indicato in premessa, titolo  “Digitalizzazione 
delle funzioni giudiziarie: tendenze, prospettive e rischi” settore scientifico-disciplinare  IUS/08 
DIRITTO COSTITUZIONALE, presso il Dipartimento di Giurisprudenza: 
 
1. Omar CARAMASCHI          punti    84/ 100. 
 
Art. 2 – E’ dichiarato vincitore il Dott. Omar CARAMASCHI. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 
                



                 IL RETTORE 
         Firmato digitalmente 
                            Prof. Federico DELFINO 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Paola MORINI 
E-mail: assegnisti@unige.it – PEC: areapersonale@pec.unige.it 

mailto:assegnisti@unige.it
mailto:areapersonale@pec.unige.it

		2024-05-21T14:57:49+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




